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Konu : SMMM Meslek Sorunlarının Çözümü İçin Özel Komisyon Kurulması Talebi

Sayın Başkan, Nevşehir SMMM Odası'na kayıtlı bir Serbest Muhasebeci Mali Müşavir (SMMM) olarak,
mesleğimizi icra ederken karşılaştığımız sorunlar hakkında bilgilendirme yapmak ve çözüm önerilerimizi
sunmak amacıyla, Türkiye Büyük Millet Meclisi bünyesinde bir “SMMM Meslek Sorunlarının Çözümüne
Özel Komisyon” kurulmasını talep etmekteyim. Aşağıda sıraladığım sorunlar, meslektaşlarımızın iş yapma
yeteneklerini ve mesleki standartlarını olumsuz etkilemekte olup, bu sorunların çözümü için acil yasal
düzenlemelere ihtiyaç duyulmaktadır: 1. Temsilde Adalet: 3568 sayılı Kanunun 35. maddesinde yer alan
düzenlemeler, meslektaşlarımız arasında temsilde adaleti sağlamakta yetersiz kalmaktadır. Kanun, yönetim
kurulu üyelerinden beşinin yeminli mali müşavir olmasını ve yönetim kurulu başkanının en az beş yıl süreyle
yeminli mali müşavirlik yapmış kişiler arasından seçilmesini öngörmektedir. Bu düzenleme, 130.000
(yüzotuzbin) SMMM'nin temsilinin 5.000 (beşbin)YMM tarafından yönetilmesine neden olmaktadır. Eşitlik
ilkesine aykırı olan bu durumun düzeltilmesi için yasal düzenlemenin gözden geçirilmesini gerekmektedir. 2.
Enflasyon Düzeltmesi: Mevcut uygulama, enflasyon düzeltmelerinin her üç ayda bir geçici vergi dönemlerinde
yapılmasını öngörmektedir. Ancak bu süreç, özellikle küçük ölçekli firmalar için uygulanabilir olmaktan uzak
kalmaktadır. Bilançoların her üç ayda bir fiili envanter işlemine tabi tutulması, bilgi akışındaki ve bilgi işlem
altyapısındaki eksiklikler nedeniyle hatalı sonuçlar doğurmaktadır. Geçici vergi uygulamasında enflasyon
düzeltmesinin yıllık olarak yapılması, hem daha sağlıklı hem de daha verimli sonuçlar elde edilmesini
sağlayacaktır. 3. Elektronik Sistem Altyapısının Güçlendirilmesi: Mali İdarenin elektronik sistem altyapısının
güçlendirilmesi gerekmektedir. Beyan ve bildirim gönderimlerinde yaşanan tıkanıklıklar, işlem sürelerini
uzatmakta ve bürokratik engellere yol açmaktadır. Gelir İdaresi Başkanlığı'nın sistemlerinde yaşanan
aksaklıklar ve sürekli artan iş yükü, meslek mensuplarımızın iş süreçlerini olumsuz etkilemekte ve yoğun iş
temposu altında çalışmalarını zorlaştırmaktadır. Bu durum, meslektaşlarımızın verimliliğini ve iş kalitesini
düşürmekte, aynı zamanda iş hayatı dengelerini de bozmaktadır. Dolayısıyla, bu sistemlerin daha verimli ve
kesintisiz çalışmasını sağlamak için gerekli teknik ve altyapı iyileştirmelerinin yapılması önem arz etmektedir.
4. Veri Alışverişi ve İkili İşlemler: İdarelerin veri alışverişi için ortak sistem altyapılarının kurulması, bilgi
paylaşımında yaşanan tekrarları önleyecek ve aynı bilgilerin birçok kuruma beyan edilmesini engelleyecektir.
Bu düzenleme, meslektaşlarımızın iş yükünü azaltacak ve bürokrasiyi sadeleştirecektir. 5. Yetki ve
Sorumluluklar Arasındaki Dengesizlik: Meslektaşlarımızın yetki ve sorumlulukları arasındaki dengesizlik, iş
süreçlerinde belirsizliklere ve cezai sorumluluklarda aşırılıklara yol açmaktadır. Yetki ve sorumlulukların
yeniden düzenlenmesi ve cezai sorumlulukların azaltılması, meslektaşlarımızın daha verimli çalışmasını
sağlayacak ve adil bir düzen oluşturacaktır. 6 . Ölçüsüz İş Yükü ve Adil Olmayan Ücret Tarifesi: SMMM
Asgari Ücret Tarifesi yayımlanırken günün ekonomik şartları dikkate alınmalı ve ücretin verilen emeğin ve
mesainin karşılığı olması sağlanmalıdır. Mali müşavirlerin iş-yaşam dengesini olumsuz etkileyen ölçüsüz iş
yükü ve adil olmayan ücret tarifesi, meslektaşlarımızın insani yaşam hakkını tehdit etmektedir. Ayrıca SMMM
Ücret tarifesinin Maliye Bakanlığı tarafından değil, meslek örgütü tarafından belirlenmesi gerekmektedir.
Mesleğimizde mesai saati diye bir kavram bulunmamakta gündüz, gece, hafta sonu hatta tatillerde bile
çalışmak zorunda kalmaktayız. Kendimize ve ailemize vakit ayıramamakta, hiçbir sosyal aktiviteye
katılamamakta, sürekli bir robot gibi çalışmakta, tabiri caiz ise nefes alamamaktayız, bu durumlar aile içi
sorunların oluşmasına sebep olmakta, meslek camiamızda kronik hastalıklar, ani ölümler ve intihar vakalarıyla
sonuçlanmaktadır. Sürekli zaman ile yarış halinde olmak ve belirlenen zamanda işleri yetiştirememe
durumunda Ceza korkusu ile iş yapılan, muhasebe mesleğinin ve muhasebe ofislerinin sürdürülebilirliği büyük
tehlike altındadır ve en büyük zararı devletimiz görecektir. Mesleğin kalitesinin artması için iş alabilme kotası
yürürlüğe konulmalı ve mali müşavirin geçimini sağlayabilmesi için bu kota ile orantılı ücret
belirlenebilmelidir. 7. Mevzuatın Sadeleştirilmesi: KDV Kanunu, amortismana tabi iktisadi kıymetler listesi
gibi bazı mevzuatların sadeleştirilmesi gerekmektedir. Beyan ve bildirimlerin birleştirilmesi, mali
müşavirlerin iş yükünü azaltacaktır. Ayrıca, mevzuat değişikliklerinde muhasebecilerin görüşlerinin alınması
önem arz etmektedir. Mali müşavirlerin uygulayıcısı olduğu mevzuatlarda yapılacak değişikliklerde
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muhasebecilerin görüşlerinin de alınması gerekmektedir, çünkü teoride uygulanabilir olarak görünen bazı
mevzuatların, tabanda uygulanması mümkün olmamaktadır. Sürekli değişen vergi yasaları ve düzenlemeler,
mali müşavirlerin işlerini yapmalarını zorlaştırıyor. Belirsizlik ve ani değişiklikler, hem mali müşavirlerin
hem de hizmet verdikleri işletmelerin ciddi zorluklar yaşamasına neden olmaktadır. 8. Mükelleflerin
Sorumluluklarının Bilincinde Olması: Mükelleflerin, vergi ve diğer yasal sorumlulukları hakkında
bilinçlenmesi gerekmektedir. Nasıl ki devlete memur alımında kpss sınavı gibi bir zorunluluk var ise, vergi
mükellefi olacak kişiler içinde Vergi Mükellefiyeti Sertifikası gibi bir uygulama getirilip vergi mükellefi
olacak kişilere bu sertifikanın verilmesi için devlet tarafından bir temel bir eğitim düzenlenmeli, mükellef
kayıt altına girdiği zamanki yükümlülüklerinin bilincinde olması sağlanmalıdır. Bu sertifikayı almayan kişinin
gerek şahıs mükellefi olması gerek ise şirket ortağı olmaması gerekmektedir. Aksi takdirde mali müşavirler,
mükellef tarafından her konuyu bilmek ya da her konu hakkında bilgi vermek zorunda olan kişiler olarak
görülmekte ve mali müşavirden kendi görev alanı dışında bir çok hizmet beklenmektedir. Vergi mükellefi
olacak kişiler için bir temel eğitim düzenlenmesi ve bu eğitimin ardından Vergi Mükellefiyeti Sertifikası
verilmesi gerekmektedir. Bu düzenleme, mali müşavirlerin iş yükünü azaltacaktır. 9. Mali Tatil: Gerçek bir
mali tatil uygulaması yürürlüğe konulmalıdır. Bu tatil süresince meslek mensuplarının ofislerini açmak
zorunda kalmaması sağlanmalıdır. Bu düzenleme, meslektaşlarımızın iş yükünü hafifletecek ve sağlıklı bir iş-
yaşam dengesi kurmalarına yardımcı olacaktır. 10. KOSGEB Destekleri: Meslektaşlarımızın KOSGEB
desteklerinden yararlanabilmesi sağlanmalıdır. Bu destekler, meslektaşlarımızın finansal yüklerini azaltacak
ve mesleki gelişimlerini destekleyecektir. 11. Kalifiye Eleman Sorunu: Eğitimli kalifiye eleman bulamakta
güçlük çekmekteyiz. Meslek elemanı yetersiz. Bu soruna çözüm bulunmalı, mali müşavir ofislerinde istihdam
edilecek elemanlar için devlet desteği sağlanmalıdır. Mesleğimizin ve meslektaşlarımızın karşılaştığı
sorunları dilekçeyi uzatmamak adına birkaç örnek ile özet olarak belirtmeye çalıştığımız ve komisyon
kurulduğu taktirde detaylı olarak izah edilecek tüm sorunların, TBMM tarafından kurulacak bir "SMMM
MESLEK SORUNLARININ ÇÖZÜMÜNE ÖZEL KOMİSYON" aracılığıyla detaylı bir şekilde ele alınmasını
ve çözüm yollarının bulunmasını talep ediyorum. Bu konularda acil bir çalışma yapılması zaruridir. Aksi
takdirde, ülke ekonomisinde ve mesleğimizde geri dönüşü imkansız zararlar meydana gelebilir. Mesleğimizin
ve meslektaşımızın çok fazla sayıda sorunu çözüm beklemektedir. Gereken hassasiyeti göstereceğinizi ümit
eder, saygılarımı sunarım. NOT: Başvuru sayfanızda Talebinizi daha önce ya da yetkili başka bir idari
makama yönelttiniz mi? Sorusu sorulmakta Evet seçeneği seçildiğinde lgili İdareye Başvuru Tarihi, İdare
Başvurunuza Cevap Verdi Mi?, İdareye başvuru belgenizi ve İdarenin cevabını bilgisayarınızdan seçip ek
belge olarak yükleyebilirsiniz.(Her bir evrak en fazla 20 MB ve PDF formatında olmalıdır.) şeklinde bilgiler
istenmektedir. 24.04.2024 Tarihinde mesleki sorunlarımıza çözüm bulunması için 81 ildeki Mali Müşavirler
kendi illerinde Basın açıklaması yapmış olumlu yanıt alınamamıştır. Bu basın açıklamasından yanıt
alınamayınca yine 01.08.2024 Tarihinde Ankara/Anıtpark’ta aynı açıklamalar tekrar edilmiş yine yanıt
alınamamıştır. Meslek örgütleri vasıtası ile yapılan çağrılarla sorunlarımıza çözüm bulunamadığından, Tbmm
dilekçe komisyonuna bireysel başvuru zarureti hasıl olmuştur. Ayrıca bizim mesleki sorunlarımız tek bir idari
makamı kapsamadığından Başvurunuzla İlgili İdare kısmı MALİ MÜŞAVİRLERİN MESLEK ALANINDAKİ
BÜTÜN İDARELER şeklinde belirtilmiş, Talebinizi daha önce ya da yetkili başka bir idari makama
yönelttiniz mi? Sorusuna mecburen Hayır Seçeneği işaretlenmek durumunda kalınmıştır.
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Dilek ve Şikayet Hakkında

İlgili İdare : MALİ MÜŞAVİRLERİN MESLEK ALANINDAKİ BÜTÜN İDARELER

İlgili İdareye Başvuru Yapıldı Mı : Hayır

Yargı Mercilerine Başvuru Yapıldı Mı? : Hayır

Dilekçeme Diğer Başvurucuların Katılmasını İstiyorum : Evet


